
Dotaz ze dne 25. 7. 2015

Tazatel požádal o informace ohledně seznamu společností, které jsou oprávněny zajišťovat službu 
PCO HZS hl. m. Prahy, dále o seznam společností, které jsou oprávněny k jednání o uzavírání 
smluvních vztahů se zájemci o připojení k PCO HZS hl. m. Prahy a o seznam společností, které 
jsou oprávněny uzavírat servisní smlouvy na instalovaná požárně bezpečnostní zařízení stavby.

Odpověď ze dne 2. 8. 2016

Tazateli byla sdělena následující odpověď.
Službu PCO HZS hl. m. Prahy na základě Smlouvy o podmínkách připojení zařízení EPS na 
operační středisko HZS hl. M . Prahy prostřednictvím dálkového přenosu společně provozuje HZS 
hl. m. Prahy a společnost M connection s. r. o.
K jednání a uzavírání smluvních vztahů se zájemci o připojení je oprávněna společnost                  
M connection s. r. o., podle smlouvy vydává HZS hl. m. Prahy konečný souhlas s připojením 
jednotlivých subjektů.
Servisní smlouvu na instalovaná požárně bezpečnostní zařízení stavby uzavírá majitel objektu s 
osobou nebo firmou oprávněnou k těmto činnostem. Provoz, kontroly, údržba a opravy požárně 
bezpečnostních zařízení jsou upraveny v §7 vyhl. č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky 
č. 221/2014 Sb.


